Д О Г О В О Р

на поставку нефтепродуктов

г. Нижнекамск                                                                 N_____                                                «      » _________ 2013 г.

ООО «ЕвроГрупп» именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице генерального директора Абдуллина Рамиля Раисовича, с одной стороны и ______ «________________», именуемое(ый) в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице генерального директора _____________ ____________ _____________, с другой стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ПОСТАВКИ

1.1. ПОСТАВЩИК обязуется  поставить по заявке ПОКУПАТЕЛЯ, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется оплатить и принять нефтепродукты (ГСМ) в ассортименте ПОСТАВЩИКА.

2. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

2.1. Качество поставляемой продукции должно соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ и подтверждаться сертификатом соответствия или  паспортом качества,  выдаваемыми  заводом – изготовителем, установленного образца.

2.2. Приемка продукции по качеству и количеству должна производиться  в  соответствии  с  требованиями Инструкций о порядке   приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления, по качеству и количеству, а именно в соответствии с инструкциями Госарбитража № П-6 от15. 06. 65г. и П-7 от25. 04. 66г.

3. ПОРЯДОК  ПОСТАВКИ

3.1.  Отгрузка  нефтепродуктов  производится в порядке самовывоза по согласованному графику.

3.2. При этом прием - передача нефтепродуктов по качеству и количеству производится на территории ПОСТАВЩИКА в присутствие уполномоченным представителем ПОКУПАТЕЛЯ, до выезда автотранспорта ПОКУПАТЕЛЯ с территории ПОСТАВЩИКА.

3.3. После выезда автотранспорта с территории ПОСТАВЩИКА, претензии по качеству и количеству не принимаются.

3.4. Транспорт Покупателя должен соответствовать ППБ 01-93**, должен быть чистым, соответствовать конструкции завода – изготовителя. В случае несоответствия транспорта Покупателя указанным требованием Поставщик имеет право отказать в заезде транспорта Покупателя на территорию Поставщика.

3.5. По договоренности сторон, продукция может поставляться транспортом ПОСТАВЩИКА. При этом ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает стоимость   транспортировки поставляемой продукции по фактическим затратам  и за оказание транспортных услуг доплачивает ПОСТАВЩИКУ, по дополнительному счету-фактуре,  исходя из действующих на момент оказания транспортных услуг  тарифов.
4. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.  Покупатель оплачивает объем продукции по ценам, действующим на день отгрузки нефтепродуктов.

4.2. Форма расчетов – предварительная 100% оплата, безналичная путем перечисления ПОКУПАТЕЛЕМ денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА.
4.3. В случае не возможности полной отгрузки оплаченных ПОКУПАТЕЛЕМ объёмов, остаток денежных средств от оплаченных объёмов подлежит возврату ПОКУПАТЕЛЮ, или идет в зачет следующей поставки.
5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.

5.1. Стороны полностью возмещают друг другу убытки, вызванные ненадлежащим  исполнением настоящего договора.

5.2. Уплаты штрафов и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от выполнения обязательств по данному договору.

5.3. В случае, если Покупатель своевременно не предоставит или предоставит недостоверные сведения по перечню, предусмотренному пунктом 8.3. настоящего договора, то Покупатель несет ответственность в виде обязанности возместить Продавцу убытки в размере сумм, уплаченных последним в результате доначисления налоговым органом налогов, пени, штрафов вследствие использования Продавцом этой недостоверной информации.

5.4. Покупатель также несет указанную ответственность в виде возмещения Продавцу убытков в размере сумм самостоятельно доначисленных им налогов с учетом пени, если это доначисление явилось следствием самостоятельно выявленных Продавцом недостоверных сведений, предоставленных Покупателем.

6. ФОРС-МАЖОР.

6.1.Стороны по договору в разумные сроки извещают друг друга о наступлении и прекращении обстоятельств форс-мажора, причем факты наличия и продолжительности обстоятельств форс-мажора должны быть подтверждены по возможности компетентными учреждениями.

6.2. Если эти обстоятельства будут продолжаться более двух месяцев, то каждая из сторон имеет право отказаться от исполнения договорных обязательств, в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2013 года.

7.2 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой стороны и имеет одинаковую юридическую силу.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

8.1. Ни одна из сторон не вправе переуступать права и обязательства по настоящему договору без согласия другой стороны.

8.2.  В случае отказа от получения оплаченной нефтепродукции (полностью или частично) стоимость предоплаты возвращается ПОКУПАТЕЛЮ без учета изменения цен.

8.3. Стороны подтверждают, что они:

- не являются налогоплательщиком, применяющим специальные налоговые режимы;

- не освобождены от обязанностей оплаты налога на прибыль организации  организаций и не применяют к налоговой базе по указанному налогу налоговую ставку 0 (ноль) процентов;

- не являются резидентом особой экономической зоны;

- не является лицом, местом регистрации  либо местом налогового резиденства, которого являются государство или территория с льготным налоговым режимом в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства финансов РФ от 13.11.2007 г. № 108н.

8.4. Если у какой-либо стороны договора возникнут обстоятельства, соответствующие какому-либо из перечисленных выше критериев, то она обязуется представить другой стороне соответствующий подтверждающий документ, в течение 10 (десяти) дней с момента возникновения таких обстоятельств.

8.5. В любом случае стороны договора обязуются  предоставить друг другу копии документов, подтверждающих место налогового резиденства,  до заключения договора.

9. ПРЕТЕНЗИОННЫЙ ПОРЯДОК И АРБИТРАЖ.

9.1.  Для урегулирования разногласий, стороны принимают меры к проведению взаимных встреч и консультаций с участием уполномоченных по доверенности представителей.

9.2. Неурегулированность  разногласий является основанием для обращения заинтересованной  стороны в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

9.3. Споры, возникшие при исполнении настоящего договора, рассматриваются в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

9.4. Претензии рассматриваются в течение 10 дней со дня получения. Сторона, получившая претензию, обязана сообщить заявителю о результатах рассмотрения претензии в срок, предусмотренный настоящим пунктом.

9.5. В случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии или неполучении в срок ответа на претензию заявитель вправе предъявить иск в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

9.6. Взаимоотношения сторон, в части не оговоренной настоящим договором, регулируются действующим Гражданским законодательством РФ.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

10.1. ПОСТАВЩИК: Юридический адрес: 127006, г.Москва, ул.Садовая-Триумфальная, д.16, стр.3, пом.1, ком.2.
р/с 40702810350100091932 в ОАО АКБ «Авангард» г. Москва
к/с 30101810000000000201, БИК 044525201,
ИНН 7710939207, КПП 771001001
10.2. ПОКУПАТЕЛЬ: адрес: индекс, г.___________, ул._____________________, д._____, стр.___.
р\с _________________________ Счет открыт ___.___.20___ г.

в      наименование банка
к\с _________________________, БИК ____________
ИНН ________________, КПП _______________

Тел.___________
            ПОСТАВЩИК:                                                                                             ПОКУПАТЕЛЬ:
Генеральный директор ООО «ЕвроГрупп»                                        Генеральный директор ____ «___________»
        _______________ Р.Р. Абдуллин                                                      ________________  __.__. ___________
2
2